

B MENÚ DEL DÍA

Primero a elegir

Pisto ahumado casero con huevo frito

Crema de calabaza con queso de cabra y picatostes

Ensalada de espinacas, queso azul, nueces, uvas pasas y vinagreta de mostaza antigua

Lentejas caseras con chorizo y morcilla

Lasaña boloñesa con carbonara trufada y parmesano

Segundo a elegir

**Con guarnición a elegir: patatas fritas o ensalada*

Cuarto trasero de pollo asado con naranja y salvia*

Guiso de garbanzos con bacalao

Puerros gratinados con bechamel y bacon

Calamar a la andaluza con alioli de lima y ajo asado*

Chuleta de aguja de cerdo con puré de boniato asado y chimichurri

Postre o café a elegir

Helado de nata con dulce de leche y tierra de lotus

Tarta cremosa de queso “La Bientirada”

Piña asada con chantilly

16,90€

Incluye pan y una bebida

Disponible de lunes a viernes de 13h a 16h

Medio menú 12,50€

B ALÉRGENOS MENÚ DEL DÍA

Primero a elegir

Pisto ahumado casero con huevo frito (Contiene: huevo / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Crema de calabaza con queso de cabra y picatostes (Contiene: apio, leche, gluten / Trazas: frutos de cáscara, soja y sésamo)

Ensalada de espinacas, queso azul, nueces, uvas pasas y vinagreta de mostaza antigua (Contiene: leche, frutos de cáscara, sulfitos, mostaza / Trazas: cacahuetes, gluten)

Lentejas caseras con chorizo y morcilla (Contiene: sulfitos / Trazas: sésamo, gluten, apio, mostaza)

Lasaña boloñesa con carbonara trufada y parmesano (Contiene: gluten, leche / Trazas: huevo, crustáceos, pescado, soja, mostaza, moluscos)

Segundo a elegir

*Con guarnición a elegir: patatas fritas o ensalada

Puerros gratinados con bechamel y bacon (Contiene: leche, gluten, soja, huevo)

Cuarto trasero de pollo asado con naranja y salvia* (Contiene: sulfitos, mostaza, soja, gluten)

Calamar a la andaluza con alioli de lima y ajo asado* (Contiene: huevo, soja, gluten, sésamo, moluscos / Trazas: pescado, crustáceos)

Guiso de garbanzos con bacalao (Contiene: crustáceos, pescado, apio, sulfitos / Trazas: moluscos)

Chuleta de aguja de cerdo con puré de boniato asado y chimichurri (Contiene: leche, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Postre o café a elegir

Helado de nata con dulce de leche y tierra de lotus (Contiene: leche, gluten / Trazas: soja)

Tarta cremosa de queso "La Bientirada" (Contiene: gluten, leche, huevo, soja, sulfitos / Trazas: frutos de cáscara, sésamo)

Piña asada con chantilly (Contiene: leche, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

IMPORTANTE: El establecimiento no puede garantizar al 100% que no se produzca contaminación cruzada debido a la naturaleza de nuestros Ingredientes e instalaciones.